he'Kihb i f
Трубы
Технические характеристики
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31

• В высоковакуумных системах;
• Для особочистых веществ;
• Для химически активных и агрессивных сред;
• В криогенной технике;
• В системах, требующих большой гибкости и подвижности;
• Для подключения газовых баллонов с особо чистыми и химически активными газами к разрядным рампам;
• Для подключения пробоотборных цилиндров;
• В качестве гибкихтрубопроводовдля высоко- и низкотемпературныхтеплоносителей, химически активных газов и
жидкостей.
• Для подачи жидких кислорода, азота, аргона, С02, сжиженного природного газа.
Таблица «Стандартные давления и диаметры металлорукавов»
Кодировка ду Давление Количество оплеток
M HS-6M -167 6 167бар 1
M H2S-6M -220 6 220бар 2
M HS-8M -164 8 164бар 1
M HS-10M -100 10 100 бар 1
M HS-12M-74 12 74 бар 1
M HS-16M-70 16 70 бар 1
M HS-20M-65 20 65 бар 1
M HS-25M-50 25 50 бар 1
M HS-32M-39 32 39 бар 1
M HS-40M-35 40 35 бар 1
M HS-50M-30 50 30 бар 1
M HS-65M-26 65 26 бар 1
Монтаж металлорукавов
Неправильно Правильно
Металлорукава
MHS Ш 6M

Диапазон рабочих температур от -40°С до +100°С.
Для соблюдения качества продукции каждый рукав высокого давления проверяется на стенде, как при статических, так и
при динамических нагрузках.
• Возможно производство рукавов с большим условным диаметром (25 мм, 32 мм, 38 мм, 50 мм, 80 мм) и с соответству­
ющими фитингами. По заказу можем изготовить РВД (рукава высокого давления) любой длины.
• Все фитинги изготавливаются из нержавеющей стали, а также могут изготавливаться из латуни или углеродистой стали.
• Возможно изготовление любых других типов РВД по требованию заказчика по стандартам: ГОСТ, DIN, SAE из рукавов с
одной, двумя, тремя и четырьмя оплетками.
• Рукава подходят для аппаратов высокого давления, для мойки машин, для транспортировки высоко- и низкотемпера-
турныхтеплоносителей, химически активных газов и жидкостей, также для подключения газовых баллонов с кислородом,
гелием, водородом и другими инертными и химически активными газами к разрядным рампам.
• Возможность выбора заказчиком варианта исполнения фитингов.
• Выполнение заказа в кратчайшие сроки.
Таблица « С танд артн ы ед авления ид и ам е тр ы  рукавов вы сокогод авления»
Кодировка ду Давление Количество оплеток
PH-F-3M-240 3 240 бар 1
PH-F-3M-300 3 300 бар 1
PH-F-3M-400 3 400 бар 1
PH-F-6M-205 6 205 бар 1
PH-F-6M-300 6 300 бар 2
PH-F-8M-270 8 270 бар 2
PH-F-10M-137 10 137 бар 1
PH-F-10M-230 10 230 бар 2
PH-F-12M-120 12 120 бар 1
PH-F-12M-190 12 190 бар 2
Рукава высокого давления
PH - F - 6M - 205 -
ТИП РУКАВА
PH - рукав высокого давления

Со встроенным
обратным
клапаном
✓ ✓
G -G 3 / 4 "
W -W 2 1 .8
U -W 2 1 .8  LH
D -G 1 / 2 "
Например, LOG - колено с ниппелем под резьбу G 3/4"; BVW - торцевой ниппель с поворотным шарниром и фильтром с накидной гайкой W21.8
Д Р У ГИ Е ТИПЫ  ЗАКО Н ЦО ВО К
Фитини под развальцовку 37°
Фитинги с торцевым уплотнением ZCO
Д Р У ГИ Е ТИПЫ ЗАКО НЦО ВО К
С помощью фит инг ов  можно получит ь широкий диапазон т ипов законцовок слюбыми (в т ом
числе мет рическими) резьбами:
* пример кодировки PH-F-6M-205-LOGS-H6MS-1500 - металлорукав нержавеющий диаметр 6мм;давление 205бар;дли-
на 1500м;с одной стороны колено на баллон с накидной гайкой G3/4, с другой - трубный фитинг под трубку 6мм.
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64